
Niemenranta III Arkeologisten kohteiden tilanne 2016

Niemi 1: Kiviröykkiön kaivaukset 2013
Tampereen Niemen ajoittamaton kiviröykkiökohde [1000007929] tutkittiin 
Pirkanmaan maakuntamuseon toimesta arkeologisin kaivauksin toukokuussa 2013 
Pirkanmaan maakuntamuseon toimesta. Kaikkiaan kaivauksin tutkittiin 41 m2. 
Kohteen tutkimukset tulivat ajankohtaisiksi alueelle suunniteltujen rakennustöiden 
ja niitä edeltävien maa-aineksen puhdistustöiden vuoksi. Tutkimusten 
kustannuksista vastasi maanomistaja ja hankkeen toteuttaja Metsä Group oy. 
Kaivauksissa löydettiin ainoastaan 1900-luvulle ajoittuvaa aineistoa, joka liittyy 
alueella sijainneen sahan toimintaan – tutkittu röykkiö on, ainakin viimeisessä 
vaiheessaan, toiminut sähkötolpan ja/tai valaisinpylvään jalustana. Sitä että paikalla 
olisi aiemmin sijainnut lapinraunio tai muu (esi)historiallinen röykkiö ei voida sulkea 
pois, mutta 1900-luvun toiminta on tuhonnut täysin kaikki jäljet tällaisesta. Kyseessä 
ei ole muinaisjäännös ja loppuun tutkittuna kohde voidaan vapauttaa 
muinaismuistolain mukaisesta rauhoituksesta. 

Niemi 2: historiallinen rajamerkki, kiinteä muinaisjäännös
Kohde [1000012260 ] sijaitsee Niemen kaupunginosassa Tampereen keskustasta noin 5 
km länteen, Näsijärven Lielahden rannasta noin 100 m luoteeseen, ent. Niemen 
kartanon ja sahan aluella. Näsijärven ranta on aiemmin ollut huomattavasti lähempänä 
kohdetta. Kohteen läheisyydessä on useita nuorempia talous- ja teollisuuskäyttöön 
liittyviä rakenteita ja kiviraunioita. Kohde on pystykivi, jonka korkeus on 75 cm, pituus 
60 cm ja leveys 30 cm. Kiven itäpinnalla on kaiverrus "6" ja ympyränmuotoinen 
merkintä tai "62". Kyseessä on mahdollisesti rajamerkki. Daniel Hallin (1763) 
isojakokartassa voidaan havaita Niemen kylän Vähäniemen talon merkityn numerolla 6. 
Kenties kyseessä on Vähäniemen talon rajamerkki. Kiven kohdalla ei ole nykyään 

mitään kiinteistörajaa.

Lähde: Siiri-tietokanta Sijantikartta: Arkeologinen inventointi Tampereen Lielahden - Niemen osayleiskaava-alueella toukokuussa 2006 
Pirkanmaan maakuntamuseo/ Kulttuuriympäristöyksikkö FM Kalle Luoto 


